令和５年 10月 12日

各 位

会 社 名 アクサスホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 久岡 卓司

（東証スタンダード市場・コード３５３６）

問合せ先 取締役経営管理部長 新藤 達也

（TEL．０７８－３９１－４０００）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、令和４年 10月 14日に公表した令和５年８月期（令和４年９月１日～令和５年８

月 31日）の通期連結業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．令和５年８月期通期連結業績予想数値の修正（令和４年９月１日～令和５年８月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

11,285 409 260 240 7.94

今回修正予想(Ｂ) 11,064 183 33 1 0.03

増減額(Ｂ－Ａ) △220 △225 △227 △239

増減率(％) △2.0 △55.2 △87.2 △99.6

(ご参考)前期実績

(令和４年８月期)
11,327 443 313 258 8.51

２．修正の理由

  売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症がこれまでの２類相当から、季節性インフルエンザ等

と同等の５類に引き下げられ、人々の生活環境がコロナ禍以前の状態に戻りつつあるものの、生活様式の変

化により当初予定していました売上高を下回ったことにより、売上高が業績予想を 220百万円下回る見込み

です。利益面においては、売上高の減少による利益圧迫の影響や、急激な水道光熱費及び物流費等の高騰に

より、営業利益については業績予想を 225百万円下回る見込みです。また、令和５年６月 30日に公表いたし

ました、当社連結子会社による株式取得（孫会社化）の実施により、アドバイザリー費用等を営業外費用に

計上したこと等により、経常利益については業績予想を 227百万円下回る見込みです。

このような状況から、通期の連結業績予想につきましては、売上高 11,064百万円、営業利益 183百万円、

経常利益 33百万円、親会社株主に帰属する当期純利益１百万円となる見込みです。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上